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از گوشه و کنار استان

3شهرستان ها

فرخ نژاد-این روزها مسئولان استانی خبر از سفر وزیر 
راه و شهرسازی در آینده نزدیک به خراسان جنوبی 
می دهند و البته این که حضور مهندس»آخوندی« 
بسته به تحقق شرط و شروطی در مورد 75 کیلومتر 
راه از شریان های دوبانده استان است که آسفالت 
شده و نیاز به علایم دارد ضمن این که اگر وزیر راه و 
شهرسازی به خراسان جنوبی سفر کند، کلنگ زنی 
شروع عملیات اجرایی احداث پروژه راه آهن که نیاز به 
شش میلیارد تومان اعتبار دارد از ایستگاه بیرجند در 
برنامه قرار دارد. آن طور که مدیر ساخت و توسعه راه 

های اداره کل راه و شهرسازی به »خراسان جنوبی« 
می گوید: مسئولان استانی پیگیرند تا همزمان با سفر 
وزیر راه و شهرسازی که در آینده نزدیک به خراسان 
جنوبی می آید، کلنگ آغاز عملیات اجرایی قطعه 
22 کیلومتری احداث راه آهن از سمت بیرجند را که 

مطالعات آن انجام شده است به زمین بزنند.
مهندس»رجبی« اعتبار مورد نیاز برای اجرای این 
قطعه 22 کیلومتری از سمت بیرجند را شش میلیارد 
تومان اعلام می کند و ادامه می دهد: مقداری از 
اعتبار مورد نیاز برای اجرای این قطعه باید توسط 

پیمانکارانی که در قالب کنسرسیومی برای سرمایه 
اعلام  جنوبی  خراسان  آهن  راه  پروژه  در  گذاری 
آمادگی کرده اند از محل منابع صندوق توسعه ملی 
تامین شود که روند اداری تایید قدرت مالی این 
پیمانکاران در وزارت راه و شهرسازی در حال طی 
شدن است. به گفته وی بخشی از منابع مورد نیاز نیز 
باید از محل اعتبارات ملی و تملک دارایی های سرمایه 
ای استان تامین شود. همچنین به دلیل این که وزیر 
راه و شهرسازی به منظور افتتاح پروژه های دوبانده 
سازی می خواهد به خراسان جنوبی سفر کند 75 

کیلومتر از این شریان ها بازگشایی و زیر بار ترافیک 
رفته است و به همین میزان نیز آسفالت شده و نیاز به 
علایم دارد. معاون مدیر کل راه و شهرسازی هزینه 
تامین علایم این بزرگ راه های آسفالت شده را بیش 
از پنج میلیارد تومان اعلام می کند و می گوید: التهاب 
های موجود در بازار و نوسان قیمت ها سبب شده 
فروشندگان فقط به صورت نقدی حاضر به تامین این 
علایم باشند که همین موضوع سبب بروز تعللی در این 
زمینه شده است. به علاوه این علایم به جز نیوجرسی 

هایی است که برای این مسیرها نیاز است.  

کمک ۵۲۲ میلیون تومانی خیران به مرکز نیکوکاری قاینات

خیران قاینات از ابتدای امسال 522 میلیون تومان به تنها مرکز نیکوکاری این شهرستان کمک کردند. 
این مطلب را معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( در مراسم افتتاح مرکز 
نیکوکاری علی بن ابیطالب)ع( قاینات به عنوان دومین مرکز نیکوکاری این شهرستان مطرح و 231 

میلیون تومان از این کمک ها را نقدی و بقیه را غیرنقدی اعلام کرد. 
»رفیعی« در ادامه این مراسم که با حضور امام جمعه قاین و جمعی از مسئولان، نیکوکاران و بازاریان 
شهرستان برگزار شد، هدف از راه اندازی این مرکز را مشارکت خیران و نیکوکاران برای خدمت رسانی 
به اقشار نیازمند برشمرد.   وی با اشاره به فعالیت 26 مرکز نیکوکاری در استان، از جمع آوری بیش از دو 
میلیارد و 674 میلیون تومان به صورت نقدی و غیر نقدی در این مراکز خبر داد و ابراز امیدواری کرد: تا پایان 
امسال 12 مرکز نیکوکاری جدید افتتاح شود. وی سهم درآمد مراکز نیکوکاری را از مجموع درآمدهای 

این نهاد حمایتی 14 درصد اعلام کرد.

۷۴۳ بسته نوشت افزار برای دانش آموزان محروم نهبندان
همزمان با آغاز سال تحصیلی جدید 743 بسته لوازم التحریر با مشارکت آستان قدس رضوی، خیران و 
کمیته امداد امام خمینی)ره( بین دانش آموزان نهبندان توزیع شد. مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
نهبندان با بیان این مطلب ارزش هر بسته لوازم التحریر توزیعی را 100 هزار تومان بیان و آمار دانش آموزان 

زیر پوشش این نهاد حمایتی را در شهرستان 750 نفر اعلام کرد.
»هاشمی« اظهار کرد: همچنین در مرحله اول جشن عاطفه ها 844 میلیون ریال کمک نقدی و غیرنقدی 

جمع آوری و قبل از آغاز سال تحصیلی بین دانش آموزان محروم نهبندان توزیع شد.

۸۰ درصد عشایر استان در ۴ شهرستان مرزی  مستقرند
80 درصد عشایر استان در شهرستان های مرزی سربیشه، زیرکوه، درمیان و نهبندان مستقر هستند.   
مدیر کل امور عشایری با بیان این مطلب به 58 طایفه مستقل عشایر در استان اشاره و اظهار کرد: 10 
شرکت تعاونی و یک اتحادیه عشایری در استان فعال است که بیش از 10 هزار خانوار عشایر زیرپوشش 
این شرکت ها قرار دارند. »قوسی« با اشاره به برخورداری 49 درصد عشایر استان از ایل راه مناسب و 54 
درصد این جامعه از آب سالم و بهداشتی تاکید کرد: تا پایان برنامه ششم توسعه باید برخورداری عشایر از 

ایل راه مناسب به 74 و آب آشامیدنی به 70 درصد افزایش یابد.

۲ قرارداد برای تولید پارچه سنتی در سرایان 
هنرمندان سرایانی در نمایشگاه سراسری صنایع دستی اصفهان برای تولید حوله و مانتوی سنتی با دو 
شرکت قرارداد بستند. مسئول  میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرایان از انعقاد دو قرارداد  
برای تولید پارچه سنتی توسط هنرمندان شهرستان خبر داد. به گفته »عرب« بر اساس این قراردادها قرار 
است 210 میلیون ریال حوله و مانتوی سنتی برای این دو شرکت در شهرستان تولید شود. گفتنی است 

هم اکنون 80 کارگاه پارچه بافی، حوله بافی و چادر شب بافی در شهرستان سرایان فعال است.

مدارس طبس رکورددار بیشترین اسکان تابستانی شد
بیشترین آمار اسکان مسافران تابستانی در مراکز و مدارس آموزش و پرورش استان مربوط به شهرستان 
طبس بوده است. رئیس اداره تعاون و امور رفاهی آموزش و پرورش استان با بیان این مطلب از رشد 12.6 

درصدی تعداد مسافران در طرح اسکان تابستانی در مقایسه با سال گذشته خبر داد.
»مهدی نژاد« با اشاره به اسکان چهار هزار و 438 خانوار در قالب 15 هزار و 978 نفر در مدارس و مراکز 
رفاهی آموزش و پرورش استان در اجرای طرح اسکان تابستانی اظهار کرد: اسکان این مسافران در 25 
آموزشگاه با 216 کلاس انجام شد. به گزارش فارس، وی عوامل اجرایی را که در این طرح با آموزش و 

پرورش استان همکاری داشته اند 93 نفر برشمرد.

خدمات بسیج سازندگی به دامداران ۲ روستای سربیشه
طرح محرومیت زدایی بسیج سازندگی سربیشه با همکاری دامپزشکی این شهرستان در روستاهای تیغاب 
و امین آباد اجرا شد. »رمضانی« رئیس شبکه دامپزشکی سربیشه با بیان این مطلب گفت: در قالب این طرح 
خدمات رایگانی از قبیل سم پاشی و ضدعفونی اماکن دامی، واکسیناسیون دام ها، آموزش بیماری های 

مشترک و واگیر دامی و معاینه و درمان دام ها انجام شد.

شکارچی غیرمجاز در سربیشه به دام افتاد
مأموران یگان حفاظت محیط زیست منطقه حفاظت شده درمیان- سربیشه هنگام گشت و کنترل منطقه، 
یک شکارچی غیر مجاز را بازداشت کردند. رئیس نمایندگی حفاظت محیط زیست سربیشه با اعلام این 
خبر به کشف و ضبط لاشه یک راس قوچ وحشی از این شکارچی اشاره و اظهار کرد: این فرد پس از تشکیل 
پرونده برای رسیدگی قانونی به مراجع قضایی شهرستان معرفی شد. به گفته »روانان« بر اساس آخرین 
نرخ بهای جانوران وحشی به لحاظ مطالبه خسارت وارده به محیط زیست، جریمه قابل پرداخت بابت 
شکار غیر مجاز هر قوچ یا میش وحشی 100 میلیون ریال تعیین شده است که از متهم دریافت خواهد شد.

سوت ۲ داور فوتبال فردوس در لیگ یک جوانان کشور

»امیر آرمند« و »میثم باهوش« داوران فوتبال فردوس دیدار روز گذشته مسابقات لیگ دسته یک فوتبال 
جوانان کشور را قضاوت کردند. به گزارش »خراسان جنوبی« کمیته داوران فدراسیون فوتبال از »امیر 
آرمند« به عنوان داور وسط و »میثم باهوش« به عنوان کمک داور اول دیدار تیم های پدیده مشهد و نود ارومیه 

را که ساعت 16 روز گذشته در ورزشگاه تختی مشهد برگزار شد قضاوت کردند.

گروه شهرستان ها- جای روش مقابله با آسیب های 
اجتماعی در نظام آموزش و پرورش خالی است.

در اولین روز مهر ماه استاندار به همراه سرپرست اداره 
کل آموزش و پرورش و جمعی از مدیران کل برای 
حضور در مراسم نمادین نواختن زنگ مهر و مقاومت 
به قاین سفر کردند و پس از حضور در گلزار شهدای 
این شهر و ادای احترام به مقام والای شهیدان در 
دبیرستان دخترانه شاهد ریحانه النبی)س( حضور 
یافتند تا در این مدرسه به نمایندگی از دو هزار و 752 
آموزشگاه 12 منطقه استان زنگ مهر و مقاومت به 
صدا درآید. استاندار در مراسم نمادین نواختن زنگ 
مهر و مقاومت در قاین ضمن گرامی داشت هفته دفاع 
مقدس اقتدار امروز نظام مقدس جمهوری اسلامی 
را به برکت خون شهدا و ایثارگران دانست و ضمن 
محکوم کردن عملیات تروریستی در اهواز تاکید کرد: 
این گونه حرکات نه تنها حتی برای لحظه ای در اراده 
آهنین ملت خللی ایجاد نخواهد کرد بلکه آن ها را در 
ادامه راهشان مصمم تر می کند. »مروج الشریعه« در 
ادامه خطاب به دانش آموزان؛ تداوم راه شهدا و تلاش 
در تعلیم و تربیت را مورد تاکید قرار داد و از خانواده ها 
خواست برای پیشگیری از آسیب های اجتماعی با 
توجه به پیشرفت تکنولوژی، با آگاهی بخشی صحیح 
در این زمینه اقدام کنند. وی همچنین با تاکید بر 
این که در نظام آموزش و پرورش جای روش مقابله با 
آسیب های اجتماعی خالی است، تصریح کرد: اگر 
آموزش و پرورش گامی از فضای پرورش عقب بماند، 
ناهنجاری های اجتماعی خودنمایی می کند. وی نیاز 
امروز آموزش و پرورش را هم استفاده از روش یادگیری 
و آموزش به جای محفوظات دانست و اظهار کرد: اگر 
آموزش و پرورش بخواهد با همه ظرفیت ها در مسیر 
اصلی پاسخ به نیاز دانش آموزان حرکت کند باید به 

تغییرات بنیادین توجه کند.

آغاز فعالیت ۸۵۵۵ معلم در استان •
»موسوی کیا« سرپرست اداره کل آموزش و پرورش هم 
در این مراسم از آغاز تحصیل 168 هزار دانش آموز 
در دو هزار و 752 آموزشگاه و 9 هزار و 430 کلاس 
درس با هدایت هشت هزار و 555 معلم خبر داد و به 
این نکته اشاره کرد که 92 معلم و 342 دانش آموز 
استان در دوران دفاع مقدس به شهادت نائل آمده اند. 
حجت الاسلام والمسلمین »رحمانی« امام جمعه 
قاین هم در سخنانی به اهمیت اقامه نماز در مدارس 
اشاره و فرماندار قاینات پیرامون اهمیت تعلیم و تربیت 

مطالبی ایراد کرد.
به گزارش »خراسان جنوبی« استاندار همچنین از 
نمایشگاه هنرهای تجسمی و صنایع دستی دانش 
تأمین  برای  و  کرد  بازدید  دبیرستان  این  آموزان 
اعتبارات مورد نیاز احداث سالن اجتماعات در این 

آموزشگاه قول مساعد داد.
خوسف دانش آموز بازمانده از تحصیل  •

ندارد
به گزارش خبرنگار ما همچنین در اولین روز مهر ماه 
زنگ مهر، محرم، شهادت و مقاومت توسط مسئولان 
و خانواده شهدا در 97 آموزشگاه شهرستان خوسف 
نواخته شد. مدیر آموزش و پرورش خوسف در مراسم 
نمادین نواختن زنگ مهر و مقاومت در دبیرستان 
شهید سید مصطفی خمینی)ره( از آغاز تحصیل و 
فعالیت چهار هزار و 200 دانش آموز و 510 فرهنگی 

در 257 کلاس درس شهرستان خبر داد.
 دانایی« با تاکید بر تامین فضاهای آموزشی و پرورشی 
برای تحصیل دانش آموزان شهرستان تصریح کرد: 
حتی یک دانش آموز لازم التعلیم بازمانده از تحصیل 
در شهرستان خوسف وجود ندارد تا جایی که برای 
دو دانش آموز هم معلم اختصاص داده شده است. 
حجت الاسلام »حسینی« رئیس اداره قرآن، عترت و 

نماز اداره کل آموزش و پرورش هم توجه به اقامه نماز 
جماعت در مدارس را مورد تاکید قرار داد و خواستار 
همکاری مالی و معنوی دستگاه های دولتی به آموزش 

و پرورش شد.
»شفیعی« فرماندار خوسف با اشاره به کمبود اعتبارات 
شهرستان درخواست کمک های مالی و معنوی به 
آموزش و پرورش و مدارس شبانه روزی را مطرح کرد.

چند انتقاد از آموزش و پرورش •
روز گذشته زنگ مهر و مقاومت در مدارس فردوس و 
به نمایندگی در دبیرستان نمونه حضرت فاطمه)س( 

توسط مادر شهید »دوزنده« نواخته شد.
»خداخواه« مدیر آموزش و پرورش فردوس در این 
مراسم به کسب 80 رتبه زیر هزار در کنکور 97 توسط 
دانش آموزان این شهرستان اشاره و اظهار کرد: 
امسال در فردوس 900 نفر کلاس اولی هستند و در 
مجموع 9 هزار دانش آموز وارد کلاس های درس می 
شوند. »ابراهیمی« فرماندار فردوس نیز در سخنانی 
با اشاره به این که با وجود حرکت های خوب، آموزش 
و پرورش تاکنون پویایی لازم را نداشته است، گفت: 
این که با وجود استعدادهای بالا، دانش آموزان و 
اولیا رشته های پزشکی و مهندسی را بهترین رشته 
به دنبال پشت میزنشینی  ها می دانند و جوانان 

هستند، اشکال از آموزش و پرورش است که نتوانسته 
با استعدادیابی، هر دانش آموز را به رشته مورد علاقه 

خود سوق دهد.
جمعه  امام  »بابایی«  والمسلمین  الاسلام  حجت 
فردوس بر تلاش به منظور شکوفایی استعدادهای 
دانش آموزان و تامین شرایط مطلوب برای تحصیل 

این قشر تاکید کرد. 
»مرزآبادی« نماینده اداره کل آموزش وپرورش هم 
در این آیین، در سخنانی انتقادات فرماندار فردوس 
را در مورد آموزش و پرورش به جا و به حق دانست و 
تاکید کرد: هر فردی باید در هر رشته ای که استعداد 

دارد، ورود کند.
 رونمایی از تمثال شهدا در سربیشه •

و  ایثار  نواختن زنگ  با  بازگشایی مدارس  مراسم 
شهادت در دبیرستان دخترانه آسیه مود و زنگ مهر، 
محرم، شهادت و مقاومت در دبستان پسرانه شاهد 
با حضور جمعی از مسئولان به صدا درآمد و در این 
مراسم از تمثال شهدا رونمایی و از خانواده های آن 
ها تجلیل شد. در طبس هم مراسم آغاز سال تحصیلی 
جدید و نواختن زنگ مهر با حضور امام جمعه، فرماندار 
ویژه طبس و جمعی از مسئولان در دبیرستان دکتر 

علی شریعتی انجام شد.

پروژه راه آهن در سفر وزیر راه و شهرسازی کلنگ زنی می شود

نیاز 6 میلیارد تومانی برای 22 کیلومتر ریل گذاری از ایستگاه بیرجند

استاندار در مراسم نواختن زنگ مهر و مقاومت در قاین انتقاد کرد

جای خالی روش مقابله با آسیب های اجتماعی 
در آموزش و پرورش

اولین سایت آموزشی آتش نشانی بیرجند آماده بهره برداری 

ایمان - اولین سایت آموزشی و ورزشی آتش نشانی بیرجند به منظور آموزش های تخصصی درون سازمانی 
به زودی در دشت فوداج به بهره برداری می رسد. 

مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری بیرجند با اعلام این خبر اظهار کرد: نیروهای 
آتش نشانی در این سایت، اطفای حریق تانکر در مواقع بحران، امداد و نجات برای افراد گرفتار در خودروها، 

عملیات راپل و شناسایی کانون حریق را آموزش خواهند دید.
»حسینی« در ادامه به آخرین خرید خودروی نیمه سنگین آتش نشانی در دو سال قبل اشاره و اظهار کرد: 
برای خرید خودروهای سنگین و نوسازی ناوگان حداقل به 20 میلیارد تومان اعتبار نیاز است که انتظار می 

رود وزارت کشور، شهرداری و مدیریت بحران در تامین این اعتبار همکاری کنند.
وی با اشاره به رایگان بودن خدمات آتش نشانی بر همکاری دیگر نهادها برای تامین این اعتبار تاکید و اظهار 
کرد: با وجود تجهیزات و نیروی انسانی مناسب در آتش نشانی بیرجند اگر چند حریق گسترده همزمان رخ 

دهد مدیریت آن با ماشین آلات فرسوده با مشکلاتی مواجه است. 
به گفته وی شش  ایستگاه آتش نشانی شهری در بیرجند فعال است که 120 نیرو در این ایستگاه ها مشغول 

خدمت به شهروندان هستند.

۷ قربانی در تصادف های ۷ روز جاده ها 

رضایی -  هفته گذشته 88  فقره تصادف در جاده های استان رخ داد که از این تعداد پنج تصادف فوتی بود و در 
نتیجه آن هفت نفر جان باختند. رئیس پلیس راه استان با اعلام این خبر آمار تصادف های جرحی هفته گذشته در 
جاده ها را هم 48 مورد برشمرد که سبب مجروح شدن 97 نفر شد. سرهنگ »علیرضا رضایی« 35 فقره از تصادف 
های هفته گذشته را هم خسارتی اعلام و اظهار کرد: 52 درصد تصادفات در جاده های اصلی، هشت درصد در 

جاده های فرعی و 40 درصد تصادف ها نیز در جاده های روستایی رخ داد. 
به گفته وی 59 درصد تصادف ها هفته گذشته واژگونی، 19 درصد موتورسیکلت با دوچرخه، شش درصد خودرو 
با عابر پیاده و شش درصد خروج از جاده بوده است. وی درباره علل عمده تصادفات نیز گفت: 40 درصد تصادف 
ها به دلیل توجه نکردن به جلو، 9 درصد انحراف از مسیر، 25 درصد تخطی از سرعت مطمئنه، 11 درصد رعایت 
نکردن حق تقدم، چهار درصد تغییر مسیر ناگهانی، چهار درصد رعایت نکردن فاصله طولی، شش درصد نقص 
فنی و یک درصد نیز سایر علل بود. وی اضافه کرد: 23 درصد تصادف ها در ساعات 12 تا 16 بعدازظهر، 26 
درصد از ساعت 16 تا 20 و 15 درصد نیز در ساعت 20 تا 24 رخ داد. به گفته وی تخلفات هفته گذشته در جاده 
های برون شهری استان 12 هزار و 685 مورد بود که شش هزار و 764 مورد آن حادثه ساز بود و  69 دستگاه 

خودرو و 35 دستگاه موتورسیکلت توقیف شد و 68 مورد توقیف ها هم به علت نداشتن گواهی نامه بود.


